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  С О Д Р Ж И Н А

 

Заклучок за објавување на Решение за 

разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој; 

 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на Комисијата за финансирање, буџет 

и локален економски развој; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

финансирање, буџет и локален економски 

развој; 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој; 

 

Заклучок за објавување на Решение за 

разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности 

и заштита на животната средина; 

 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната 

средина; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина; 

 

 

 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности 

и заштита на животната средина; 

 

Заклучок за објавување на Решение за 

разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности; 

 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на Комисијата за општествени 

дејности; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

општествени дејности; 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности; 

 

Заклучок за објавување на Решение за 

разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за Статут и прописи; 

 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на Комисијата за Статут и прописи; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

Статут и прописи; 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за Статут и прописи; 
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Заклучок за објавување на Решение за 

разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности; 

 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на Комисијата за еднакви можности; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

еднакви можности; 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

еднакви можности; 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

јавни дејности; 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности; 

 

Заклучок за објавување на Решение за 

разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на награди и признанија; 

 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија; 

 

Заклучок за објавување на Решение за избор 

на претседател и членови на Комисијата за 

одбележување на празници и доделување на 

награди и признанија 

 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на награди и признанија 

 

Заклучок за објавување на Одлука за 

прифаќање на донација – возило за потребите 

на ТППЕ Берово од Доброволно 

противпожарно друштво Бритоф од 

Р.Словенија; 

 

Одлука за прифаќање на донација – возило за 

потребите на ТППЕ Берово од Доброволно 

противпожарно друштво Бритоф од 

Р.Словенија; 

 

Заклучок за објавување на О Д Л У К А за 

збратимување помеѓу Општина Берово, 

Република Северна Македонија и Општина 

Ерменек, Република Турција; 

 

О Д Л У К А за збратимување помеѓу 

Општина Берово, Република Северна 

Македонија и Општина Ерменек, Република 

Турција; 

 

Заклучок за објавување на Заклучок за 

недонесување на О Д Л У К А за 

субвенционирање на трошоците за превоз на 

учениците од општина Пехчево кои се 

запишани во гимназиските паралелки во 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 

2024-2025 година; 

 

Заклучок за недонесување на О Д Л У К А за 

субвенционирање на трошоците за превоз на 

учениците од општина Пехчево кои се 

запишани во гимназиските паралелки во 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за учебната 

2024-2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Заклучок за 

усвојување на К1 Образец – Квартален 

извештај за извршување на буџетот на 

Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2024 – 30.09.2024 година; 

 

Заклучок за усвојување на К1 Образец – 

Квартален извештај за извршување на буџетот 

на Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2024 – 30.09.2024 година; 
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Заклучок за објавување на Заклучок за 

усвојување на К2 Образец – Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски за 

извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 

30.09.2024 година; 

 

Заклучок за усвојување на К2 Образец – 

Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2024 – 30.09.2024 година; 

 

Заклучок за објавување на Заклучок за 

усвојување на К3 Образец – Квартален 

извештај за промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 

30.09.2024 година; 

 

Заклучок за усвојување на К3 Образец – 

Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештаен период за квартал 

од 01.01.2024 – 30.09.2024 година; 

 

Заклучок за објавување на Одлука за 

прифаќање на донација од МЕН ЕНД 

МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје; 

 

Одлука за прифаќање на донација од МЕН 

ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX Скопје; 

 

Заклучок за објавување на Заклучок на Совет 

на Општина Берово во врска со преземање на 

активности за решавање на проблемот со 

водата; 

 

Заклучок на Совет на Општина Берово во 

врска со преземање на активности за решавање 

на проблемот со водата; 

 

Измена на Р Е Ш Е Н И Е за 
доделување на средства од Буџетот 
на Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за    

финансирање, буџет и локален 

економски развој 

 

 

Се објавува Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

финансирање, буџет и локален економски 

развој, Бр.09-3841/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 22.11.2024 година. 

 

 

Бр.08-3895/1                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 и член 52 став 1 

алинеја 1 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

52-та (педесет и втората) седница одржана на 

22.11.2024 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој 

 

1. Од Комисијата за финансирање, буџет и 

локален економски развој на Советот на 

Општина Берово се разрешуваат 

членовите на Советот: 

 

- Славица Фурнаџиска- 

претседател; 

- Гоце Ружински – член; 

- Владо Методиев- член; 

- Петар Ружински – член; 

- Виолета Марковска – Димовска 

– член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3841/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 
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Решение избор на претседател и 

членови на Комисијата за 

финансирање, 

буџет и локален економски развој 

 

 

Се објавува Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за финансирање, буџет 

и локален економски развој, Бр.09-3842/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 22.11.2024 година. 

 

Бр.08-3895/2                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 и член 52 став 1 

алинеја 1 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

52-та (педесет и втората) седница одржана на 

22.11.2024 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој 

 

 

1. Во Комисијата за финансирање, буџет и 

локален економски развој на Советот на 

Општина Берово се избираат членовите 

на Советот: 

 

- Петар Ружински- претседател; 

- Виолета Марковска - Димовска – 

член; 

- Владо Методиев - член; 

- Славица Фурнаџиска – член; 

- Гоце Ружински – член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3842/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

урбанизам, комунални дејности и 

заштита на животната средина 

 

 

Се објавува Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, Бр.09-3843/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 22.11.2024 година. 

 

 

Бр.08-3895/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 
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******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеја 2 и 

став 2 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина 

Берово“бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

52-та седница одржана на 22.11.2024 година, 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности 

и заштита на животната средина 

 

1. Од Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на 

животната средина на Советот на 

Општина Берово се разрешуваат 

членовите на Советот: 

 

- Гоце Ружински – претседател; 

- Герасим Гриовски - член; 

- Емилија Корчовска - член; 

- Викторија Спенџарска Стеен - 

член; 

- Дејан Механџиски- член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3843/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални 

дејности и заштита на животната средина 

 

 Се објавува Решение за избор на претседател 

и членови на Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната 

средина, Бр.09-3844/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

 

Бр.08-3895/4                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеја 2 и 

став 2 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина 

Берово“бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

52-та седница одржана на 22.11.2024 година, 

донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности 

и заштита на животната средина 

 

 

1. Во Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на 

животната средина на Советот на 

Општина Берово се избираат членовите 

на Советот: 

 

- Виолета Марковска - Димовска - 

претседател; 

- Наташа Ваканска – член; 

- Викторија Спенџарска Стеен- 

член; 

- Гоце Ружински – член; 

- Герасим Гриовски – член. 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3844/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на 

Комисијата за општествени дејности 

Се објавува Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

општествени дејности, Бр.09-3845/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/5                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеја 3 и 

став 2 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности  

 

1. Од Комисијата за општествени дејности 

на Советот на Општина Берово се 

разрешуваат членовите на Советот: 

 

-  Герасим Гриовски – 

претседател; 

- Стево Суџуковиќ – член; 

- Владо Методиев – член; 
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- Петар Ружински – член; 

- Виолета Марковска - Димовска – 

член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

Бр.09-3845/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности 

 

Се објавува, Решение за избор на претседател 

и членови на Комисијата за општествени 

дејности; Бр.09-3846/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

 

Бр.08-3895/7                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 алинеја 3 и 

став 2 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за општествени дејности  

 

1. Во Комисијата за општествени дејности 

на Советот на Општина Берово се 

избираат членовите на Советот: 

 

- Александар Мишовски - 

претседател; 

- Ангела Здравковска – член; 

- Дејан Механџиски- член; 

- Герасим Гриовски – член; 

- Стево Суџуковиќ– член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3846/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на 

Комисијата за Статут и прописи 

 

Се објавува Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

Статут и прописи , Бр.09-3847/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/7                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24),член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 

алинеја 4 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

52-та седница одржана на 22.11.2024 година, 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за Статут и прописи 

 

1. Од Комисијата за Статут и прописи на 

Советот на Општина Берово се 

разрешуваат членовите на Советот: 

 

- Стево Суџуковиќ – претседател; 

- Марија Буровска – член; 

- Глигорчо Крстовски- член; 

- Наташа Ваканска – член; 

- Дејан Механџиски – член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3847/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на 

Решение за избор на претседател и членови на 

Комисијата за Статут и прописи 

 

Се објавува, Решение за избор на претседател 

и членови на Комисијата за Статут и прописи, 

Бр.09-3848/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/8                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

Бр.08-3895/8                                                                             

**************** 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24),член 19 став 2 точка 38 и 52 став 1 

алинеја 4 и став 2 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

52-та седница одржана на 22.11.2024 година, 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за Статут и прописи 

 

 

1. Во Комисијата за Статут и прописи на 

Советот на Општина Берово се 

избираат членовите на Советот: 

 

- Наташа Ваканска- претседател; 

- Петар Ружински – член; 

- Владо Методиев - член; 

- Марија Буровска – член; 

- Емилија Страторски – член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3848/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на  

Комисијата за еднакви можности 

 

Се објавува, Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

еднакви можности Бр.09-3849/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 22.11.2024 година. 

 

Бр.08-3895/9                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 

алинеја 1 од Статутот за измени и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности  
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1. Од Комисијата за еднакви можности на 

Советот на Општина Берово се 

разрешуваат членовите на Советот: 

 

- Виолета Марковска-Димовска – 

претседател; 

- Викторија Спенџарска Стеен – 

член; 

- Наташа Ваканска – член; 

- Марија Буровска- член; 

- Емилија Корчовска- член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3849/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за избор на претседател и членови на  

Комисијата за еднакви можности 

 

 

 

Се објавува, Решение за избор на претседател 

и членови на Комисијата за еднакви можности  

Бр.09-3850/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/10                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 

алинеја 1 од Статутот за измени и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за еднакви можности  

 

 

1. Во Комисијата за еднакви можности на 

Советот на Општина Берово се 

избираат членовите на Советот: 

 

- Марија Буровска- претседател; 

- Емилија Страторски – член; 

- Глигорчо Крстовски - член; 

- Александар Мишовски – член; 

- Викторија Спенџарска Стеен – 

член. 
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2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3850/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на  

Комисијата за јавни дејности 

Се објавува Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за јавни 

дејности, Бр.09-3851/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/11                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24) 

член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 

алинеја 2 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности  

 

1. Од Комисијата за јавни дејности на 

Советот на Општина Берово се 

разрешуваат членовите на Советот: 

 

- Марија Буровска- претседател; 

- Стево  Суџуковиќ – член; 

- Герасим Гриовски – член; 

- Викторија Спенџарска Стеен – 

член; 

- Дејан Механџиски – член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3851/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за избор на претседател и членови на  

Комисијата за јавни дејности 

 

Се објавува, Решение за избор на претседател 

и членови на Комисијата за јавни дејности; 

Бр.09-3852/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/12                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24) 

член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 

алинеја 2 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за јавни дејности  

 

1. Во Комисијата за јавни дејности на 

Советот на Општина Берово се 

избираат членовите на Советот: 

 

- Викторија Спенџарски Стеен - 

претседател; 

- Александар Мишовски  – член; 

- Петар Ружински - член; 

- Марија Буровска – член; 

- Стево Суџковиќ – член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3852/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                     

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за разрешување на претседател и 

членови на  

Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија 

            

Се објавува Решение за разрешување на 

претседател и членови на Комисијата за 

одбележување на празници и доделување на 

награди и признанија, Бр.09-3853/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 22.11.2024 година. 
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Бр.08-3895/13                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, а во 

врска со член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24),  

член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 

алинеја 3 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на  

награди и признанија 

 

1. Од Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија на Советот на Општина 

Берово се разрешуваат членовите на 

Советот: 

 

- Владо Методиев- претседател 

- Глигорчо Крстовски – член 

- Стево Суџуковиќ - член 

- Ангела Здравковска - член 

- Александар Мишовски - член 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3853/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:                        

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Решение за избор на претседател и членови на  

Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на награди и признанија 

             

Се објавува Решение за избор на претседател и 

членови на Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија, Бр.09-3854/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/14                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и став 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24),  

член 19 став 2 точка 38 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр.13/02) и член 9 став 1 

алинеја 3 од Статутот за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на претседател и членови на 

Комисијата за одбележување на празници и 

доделување на  

награди и признанија 

 

1. Во Комисијата за одбележување на 

празници и доделување на награди и 

признанија на Советот на Општина 

Берово се избираат членовите на 

Советот: 

 

- Владо Методиев - претседател; 

- Ангела Здравковска – член; 

- Дејан Механџиски - член; 

- Славица Фурнаџиска – член; 

- Глигорчо Крстовски – член. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3854/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за прифаќање на донација – возило за 

потребите на ТППЕ Берово од Доброволно 

противпожарно друштво Бритоф од 

Р.Словенија          

Се објавува Одлука за прифаќање на донација 

– возило за потребите на ТППЕ Берово од 

Доброволно противпожарно друштво Бритоф 

од Р.Словенија, Бр.09-3855/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/15                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година донесе: 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

од давателот Доброволно противпожарно 

друштво Бритоф, Република Словенија. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово е со следните карактеристики:  
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 1 (еден) број на возило TAM 190, GVC 

1624 

 Година на производство 1988 

 

Член 3 

Трошоците за транспорт на возилото на 

релација Крањ Р.Словенија до Берово, 

Република Северна Македонија се на товар на 

Општина Берово. 

За надомест на трошоците за транспорт 

ќе се изготви посебно решение. 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

Член 5 

Возилото ќе се користи за потребите на 

ТППЕ Берово. Целта на донацијата е да се 

обезбеди поголема заштита од пожари на 

територијата на општина Берово и подобра 

противпожарна опрема за единицата. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3855/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина 

Берово,Република Северна Македонија и 

Општина Ерменек, Република Турција 

 

Се објавува О Д Л У К А за збратимување 

помеѓу Општина Берово, Република Северна 

Македонија и Општина Ерменек, Република 

Турција, Бр.09-3856/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/16                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 

 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Сл.Весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 13 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со дописот од Општина 

Ерменек, Р.Турција со бр.3-43084604-000-

12555 од 22.10.2024 година, примен во 

Општина Берово со архивски бр.08-3646/1 од 

06.11.2024 година,  Советот на Општина 

Берово на 52-та седница одржана на 22.11.2024 

година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за збратимување помеѓу Општина Берово, 

Република Северна Македонија 

 и Општина Ерменек, Република Турција 

 

 

Член 1 

 Општина Берово, Република Северна 

Македонија се збратимува со Општина 

Ерменек, Република Турција. 

 

Член 2 
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 Се овластува Градоначалникот на 

Општина Берово во име на Општина Берово да 

го потпише актот за збратимување на 

Општина Берово, Република Северна 

Македонија со Општина Ерменек, Република 

Турција. 

 

 

Член 3 

 Видот и начинот на соработката помеѓу 

збратимените општини од член 1 на оваа 

Одлука ќе се утврди со посебен 

протокол/документ. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3856/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за недонесување на 

О Д Л У К А за субвенционирање на 

трошоците за превоз на учениците од општина 

Пехчево кои се запишани во гимназиските 

паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово 

за учебната 2024-2025 година             

Се објавува З А К Л У Ч О К за недонесување 

на О Д Л У К А за субвенционирање на 

трошоците за превоз на учениците од општина 

Пехчево кои се запишани во гимназиските 

паралелки во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово 

за учебната 2024-2025 година, Бр.09-3857/1 

што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 22.11.2024 година. 

 

Бр.08-3895/17                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен 

Весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/2024), Советот на општина Берово на 

52-та седница одржана на ден 22.11.2024 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за недонесување на 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на трошоците за превоз 

на учениците од општина Пехчево кои се 

запишани во гимназиските паралелки во 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово 

за учебната 2024-2025 година 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ја 

донесе О Д Л У К А за 

субвенционирање на трошоците за 

превоз на учениците од општина 

Пехчево кои се запишани во 

гимназиските паралелки во 

ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за 
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учебната 2024-2025 година. 

 

Член 2 

Оваа Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3857/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Квартален извештај за извршување на буџетот 

на Општина Берово за извештаен 

период од   01.01.2024 – 30.09.2024 година; 

          

Се објавува Квартален извештај за 

извршување на буџетот на Општина Берово за 

извештаен период од 01.01.2024 – 30.09.2024 

година, Бр.09-3858/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 22.11.2024 година. 

 

Бр.08-3895/18                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 52-та седница одржана на 22.11.2024 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 - Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно) 

за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К1 - Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот на Општина Берово за извештајниот 

период (кумулативно) за квартал од 01.01.2024 

– 30.09.2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3858/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 
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***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за 

квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година 

 

       Се објавува Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 

година, Бр.09-3859/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/19                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 52-та седница одржана на 22.11.2024 

година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 

година 
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1. Советот на Општина Берово го усвои 

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештаен период за 

квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3859/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и 

јавни  претпријатија основани од општините за 

извештаен период 

за квартал од 01.01.2024 – 30.09.2024 година 

 

Се објавува Квартален извештај за промените 

на состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештаен период за квартал 

од 01.01.2024 – 30.09.2024 година, Бр.09-

3860/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 

22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/20                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 52-та седница одржана на 22.11.2024 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 
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извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 

30.09.2024 година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К3 – Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештаен период за квартал 

од 01.01.2024 – 30.09.2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3860/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

 

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за прифаќање на донација 

од МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX 

Скопје 

Се објавува Одлука за прифаќање на донација 

од МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – MMXX 

Скопје, Бр.09-3861/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/21                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и 

член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” Бр.61/04……209/2018 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22), Советот на Општина Берово на 52-та 

седница одржана на 22.11.2024 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Член 1 
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 Со оваа одлука, Општина Берово ја 

прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

од давателот МЕН ЕНД МАУНТЕН ДОО – 

MMXX Скопје, со седиште на ул. Славејко 

Арсов, бр. 58/6, Скопје со ЕМБС 7405120 и 

ЕДБ 4058020534659. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина 

Берово се состои од:  

 

- 7 (седум) Липи - до 2 метри; 

- 7 (седум) Јавори – до 2 метри; 

- 20 (дваесет) Багреми - до 1,5 метри. 

 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и 

донаторот. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3861/1              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, Бр.09-3795/2 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3895/22                ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош на Магдалена Дракалска со 

бр.09-3795/1 од 20.11.2024 година, Советот на 

Општина Берово на 52-та Седница одржана на 

ден 22.11.2024  година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

 

1. На Магдалена Дракалска, со адреса на 

живеење на ул.”Страшо Пинџур” бр.хх 

Берово, со ЕМБГ ххххх, и’ се доделуваат 

30.000,оо денари (триесет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 
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3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка со бр.ххххх, со назнака еднократна 

финансиска парична за болничко лекување. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3795/2              Совет на Општина Берово 

22.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

бр.5/2002 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска 

со Известувањето на Одделението за 

финансиски прашања со бр.09-3340/3 од 

11.11.2024 година, Претседателот на 

Советот на Општина Берово донесе: 

 
 

Измена на  
Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  
Буџетот на Општина Берово за 

2024 година 
 

 
 

Поради направена техничка грешка, член 3 
од Решението за доделување на средства од 
Буџетот на Општина Берово со Бр.09-

3340/2 од 31.10.2024 година се менува и 
гласи: 

 
“Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го спроведе 
ова Решение на трансакциска сметка со 
бр.хххххх, со назнака финансиска поддршка 
за организирање на настан „Меден 
појадок“.” 
 
Останатите одредби од  Решението за 
доделување на средства од Буџетот на 
Општина Берово со Бр.09-3340/2 од 
31.10.2024 година остануваат непроменети. 
 
Ова Решение е составен дел на Решението 
за доделување на средства од Буџетот на 
Општина Берово со Бр.09-3340/2 од 
31.10.2024 година, влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 
 
Бр.09-3340/4              Совет на Општина Берово 

13.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Марија Буровска с.р. 

 

**************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 
од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 
член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 
архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 
Измената на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година и 
Измена на Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 
година , Записник со архивски број 08-3231/2 
од 08.10.2024 година, согласно член 4 и член 6 
став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4845/1 
од 20.12.2023 година,  Градоначалникот на 
Општина Берово донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година 

 
      1. На лицето Драгана Тагарски со адреса на 
живеење ул.„Маршал Тито” бр.ххх, 
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с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ ххххх, од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година се 
доделува парична помош во висина од 7.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Драгана Тагарски на 
трансакциска сметка број ххххх Уни Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
 

Лицето Драгана Тагарски достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3231/1 од 
02.10.2024 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3231/2 од 
08.10.2024 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 
архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 
Измената на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година и 
Измена на Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 
година  за секое новородено дете чии родители 
се со место на живеење во Општина Берово, ќе 
се врши исплата на 7.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од 
програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  
 

 
Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение 
може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 
  

 

 
Бр.08-3231/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

08.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година со архивски број 09 – 597/1 од 
07.02.2024 годинa, Измената на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година архивски број 09-2093/1 од 
02.07.2024 година и Измена на Одлуката за 
извршување на буџетот на Општина Берово 
бр.09-2369/1 од 16.07.2024 година , Записник со 
архивски број 08-3006/2 од 19.09.2024 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
4845/1 од 20.12.2023 година,  Градоначалникот 
на Општина Берово донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година 

 
      1. На лицето Атиџе Билова со адреса на 
живеење ул.„24-ти Август” бр.хх, Берово со 
ЕМБГ хххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2024 година се доделува парична помош во 
висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Атиџе Билова на 
трансакциска сметка број ххххх Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
 

Лицето Атиџе Билова достави Барање 
за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3006/1 од 16.09.2024 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 
3006/2 од 19.09.2024 година дека барателот 
има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува  условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година со архивски број 09 – 597/1 од 
07.02.2024 годинa, Измената на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година архивски број 09-2093/1 од 
02.07.2024 година и Измена на Одлуката за 
извршување на буџетот на Општина Берово 
бр.09-2369/1 од 16.07.2024 година  за секое 
новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 7.000,оо денари од потставка 464 
990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

 
 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 
  
Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-3006/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.09.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2024 година со архивски број 09 – 597/1 од 
07.02.2024 годинa, Измената на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година архивски број 09-2093/1 од 
02.07.2024 година и Измена на Одлуката за 
извршување на буџетот на Општина Берово 
бр.09-2369/1 од 16.07.2024 година , Записник со 
архивски број 08-3348/2 од 17.10.2024 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
4845/1 од 20.12.2023 година,  Градоначалникот 
на Општина Берово донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година 

 
      1. На лицето Славица Симевска со адреса на 
живеење ул.„Карпош” бр.хх, Берово со ЕМБГ 
ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година се доделува парична помош во висина 
од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Славица Симевска на 
трансакциска сметка број хххххх Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
 

Лицето Славица Симевска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3348/1 од 
14.10.2024 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3348/2 од 
17.10.2024 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
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добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 
архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 
Измената на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година и 
Измена на Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 
година  за секое новородено дете чии родители 
се со место на живеење во Општина Берово, ќе 
се врши исплата на 7.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од 
програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
 
Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

 
Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 
  
Бр.08-3348/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

17.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година со архивски број 09 – 597/1 од 
07.02.2024 годинa, Измената на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година архивски број 09-2093/1 од 
02.07.2024 година и Измена на Одлуката за 
извршување на буџетот на Општина Берово 
бр.09-2369/1 од 16.07.2024 година , Записник со 
архивски број 08-3415/2 од 24.10.2024 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
4845/1 од 20.12.2023 година,  Градоначалникот 
на Општина Берово донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година 

 
      1. На лицето Анита Новоселска со адреса на 
живеење ул.„Партизанска” бр.хх, с.Русиново, 
Берово со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година се доделува парична 
помош во висина од 7.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Анита Новоселска на 
трансакциска сметка број ххххх Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
 

Лицето Анита Новоселска достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3415/1 од 
18.10.2024 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3415/2 од 
24.10.2024 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 
архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 
Измената на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година и 
Измена на Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 
година  за секое новородено дете чии родители 
се со место на живеење во Општина Берово, ќе 
се врши исплата на 7.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од 
програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  
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Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 
  
 

Бр.08-3415/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

24.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 

архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 

Измената на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година 

и Измена на Одлуката за извршување на 

буџетот на Општина Берово бр.09-2369/1 од 

16.07.2024 година , Записник со архивски број 

08-3596/2 од 04.11.2024 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 

- 4845/1 од 20.12.2023 година,  

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

1. На лицето Ангела Кржовска со адреса на 

живеење ул.„/” бр.ББ, с.Будинарци, Берово со 

ЕМБГ ххххх, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година се доделува парична помош во 

висина од 7.000,оо денари за новородено дете. 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Ангела Кржовска на трансакциска сметка 

број ххххх Уни Банка АД Скопје. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Ангела Кржовска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 3596/1 од 01.11.2024 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 3596/2 од 04.11.2024 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година со архивски 

број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, Измената 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година архивски број 

09-2093/1 од 02.07.2024 година и Измена на 

Одлуката за извршување на буџетот на 

Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 

година  за секое новородено дете чии родители 

се со место на живеење во Општина Берово, ќе 

се врши исплата на 7.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 
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Бр.08-3596/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година со архивски број 09 – 597/1 од 
07.02.2024 годинa, Измената на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година архивски број 09-2093/1 од 
02.07.2024 година и Измена на Одлуката за 
извршување на буџетот на Општина Берово 
бр.09-2369/1 од 16.07.2024 година , Записник со 
архивски број 08-3483/2 од 04.11.2024 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
4845/1 од 20.12.2023 година,  Градоначалникот 
на Општина Берово донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година 

 
      1. На лицето Марија Марковски со адреса на 
живеење ул.„Зоран Бубевски” бр.хх, Берово со 
ЕМБГ ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2024 година се доделува парична помош во 
висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Марија Марковски на 
трансакциска сметка број ххххх Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
 

Лицето Марија Марковски достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3483/1 од 
28.10.2024 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3483/2 од 
04.11.2024 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  
условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 
архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 
Измената на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година и 
Измена на Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 
година  за секое новородено дете чии родители 
се со место на живеење во Општина Берово, ќе 
се врши исплата на 7.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од 
програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

 
 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 
  
 

Бр.08-3483/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 
05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година со архивски број 09 – 597/1 од 
07.02.2024 годинa, Измената на Одлуката за 
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извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2024 година архивски број 09-2093/1 од 
02.07.2024 година и Измена на Одлуката за 
извршување на буџетот на Општина Берово 
бр.09-2369/1 од 16.07.2024 година , Записник со 
архивски број 08-3607/2 од 05.11.2024 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за реализација 
на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
4845/1 од 20.12.2023 година,  Градоначалникот 
на Општина Берово донесе: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2024 
година 

 
      1. На лицето Панче Коловски со адреса на 
живеење ул.„Пролетерски Бригади” бр.ххх, 
Берово со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на Општина 
Берово за 2024 година се доделува парична 
помош во висина од 7.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 
990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања да го реализира ова 
Решение на име на Панче Коловски на 
трансакциска сметка број ххххх Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 
 

Лицето Панче Коловски достави 
Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 3607/1 од 
04.11.2024 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна 
помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со 
записник со архивски број 08 – 3607/2 од 
05.11.2024 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно 
член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува  

условите за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година. Согласно член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 
архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 
Измената на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2024 година 
архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година и 
Измена на Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 
година  за секое новородено дете чии родители 
се со место на живеење во Општина Берово, ќе 
се врши исплата на 7.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од 
програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  
 

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

 
Правна поука: Против ова Решение 

може да се поднесе приговор до 
Градоначалникот на Општина Берово во рок од 
8 дена по приемот на истото. 
  
 

Бр.08-3607/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

05.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНА  БЕРОВО 

 

 

 

                                                                                                              


